
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svar på Regeringskansliets remiss om omarbetat direktiv om 
luftkvalitet och renare luft i Europa – Naturvårdsverkets 
slutredovisning av regeringsuppdrag med förslag till 
genomförande av det nya luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden lämnar följande svar på Regeringskansliets remiss 
om förslag till genomförande av det nya luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt – 
slutredovisning: 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen är generellt positiv till förändringar som EU-
direktivet innebär och anser att de av Naturvårdsverkets föreslagna implementeringar i 
svensk rätt är välmotiverade och lämpliga men vill lämna följande synpunkter: 

Zonindelning 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen är positiv till att samverkan kan fortsätta inom 
Dalarnas län och att zonerna nu motsvarar de områden där kontrollen faktiskt sker.  
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltingen anser att det finns en otydlighet kring att 
kommunerna ansvarar för luftkvaliteten och kontrollen, men att zonerna utgörs av län. 
Rapportering och det praktiska arbetet kring luftkvalitet sker i praktiken på länsnivå men 
ansvaret ligger på varje enskild kommun. I slutredovisningen skriver Naturvårdsverket att 
fler kommuner förväntas samordna kontrollen länsvis, vilket innebär att en ännu större del 
av arbetet med luftkvalitet kommer att ske på länsnivå. Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen anser att det bör utredas om ansvaret för kontroll av 
luftkvalitet i stället ska ligga på läns- eller regionnivå. Det kan innebära svårigheter när 
kommunerna blir skyldiga att utföra åtgärder om kontrollen sker på länsnivå, men miljö- 
och samhällsbyggnadsförvaltningen anser ändå att det bör utredas om det finns fördelar 
med att ansvaret för kontrollen av luftkvalitet ligger på läns- eller regionnivå. 
När Naturvårdsverket presenterade förslaget 21 januari 2026 så framfördes att det 
utreddes för 20 år sedan om ansvaret för kontrollen skulle ligga på kommunerna eller på 
länet och att det inte utretts i arbetet med genomförandet av det nya luftkvalitetsdirektivet.  

Mätstationer i Falun 
För att uppfylla mätkraven i det nya EU-direktivet i Dalarnas län behöver en mätstation för 
NO2 i gaturum upprättas. Utan mätrabatt, möjligheten att minska antalet kontinuerliga 
mätstationer med upp till 50 procent, behöver den befintliga mätstationen för urban 
bakgrund behållas.  
Naturvårdsverket nämner att mätstationen i Falun är den enda kontinuerliga NO₂-
mätningen i urban bakgrund i region SE3 och att mätstationen används för beräkning av 
genomsnittlig exponering som Naturvårdsverket ansvarar för. Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen ser stora fördelar med att fortsätta den långa mätserie av 
urban bakgrundshalt NO2. Möjligheten att behålla mätstationen kommer avgöras av 
ekonomiska förutsättningar för Falu kommun och Dalarnas luftvårdsförbund. I det fall 
Naturvårdsverket behöver mätstationen för beräkningar av genomsnittlig exponering 
anser miljö- och samhällsförvaltningen att möjligheten för Naturvårdsverket att ta över 
mätstationen behöver diskuteras. 
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